2025 年 10 月 28 日

各  位
会 社 名         株式会社アドバンテスト

代表者名 代表取締役兼経営執行役員社長 Group COO

             津久井 幸一

(コード番号 6857 東証プライム)

問合せ先         経営執行役員 CFO

高田 寿子

(TEL: 03-3214-7500)

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年 9 月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を

下記のとおり行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記
1． 配当の内容

 決  定  額 直近の配当予想
(2025年 7 月 29日公表)

前期実績
(2025 年 3 月期中間)

基 準 日 2025 年 9 月 30 日 同左 2024 年 9 月 30 日
１株当たり配当金 29 円 未定 19 円

配当金総額 21,094 百万円 － 14,047 百万円
効力発生日 2025 年 12 月 1 日 － 2024 年 12 月 2 日
配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 理由

当社の株主還元方針は、第３期中期経営計画期間の 3 年間合計における総還元性向※を 50％以上
とすることを目途とし、配当については 1 株当たり通期 30 円を最低額としています。当該方針および

当中間連結会計期間の業績進捗に基づき、中間配当を 29 円に決定いたしました。
（※）総還元性向：（配当額＋自己株式取得額）÷連結当期利益

※ 配当予想は次のとおりとします。

 １株当たり配当金（円）
基準日 中 間 期 末 年 間

配当予想  未定 未定
当期実績 29 円
前期実績

（2025 年３月期） 19 円 20 円 39 円

将来の事象に係る記述に関する注意

 この発表文には、将来の事象についての、当社の現時点における期待、見積りおよび予測に基づく記述が含まれております。これらの将来の事象に

係る記述は、当社における実際の財務状況や活動状況が、当該将来の事象に係る記述によって明示されているものまたは暗示されているものと重要な

差異を生じるかもしれないという既知および未知のリスク、不確実性その他の要因が内包されており、当社としてその実現を約束する趣旨のものでは

ありません。

以 上